
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.11.2024 №5/31
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное 
решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение 
об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе 
Благовещенске, утвержденное решением Благовещенской городской Думы 
от 14.06.2018 № 46/56», на основании Федерального закона от 29.12.2022 
№ 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской 
Федерации» и статьи 20 Устава муниципального образования города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 
образовании городе Благовещенске, утвержденное решением 
Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56 (в редакции рещения 
Благовещенской городской Думы от 29.09.2022 № 46/98), следующие 
изменения:

1) подпункт 3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3) принимает заявки для участия в публичных слушаниях, ведёт 

журнал учёта посетителей экспозиции проекта, составляет перечень 
принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных 
слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  для



юридических лиц, посредством оформления регистрационного листа 
участников публичных слушаний (далее -  регистрационный лист);»;

2) в пункте 5.1:
а) в абзаце первом слова «быть менее одного месяца и более трех 

месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
б) абзацы второй и третий признать утратившими силу;
3) в пункте 5.2:
а) в абзаце первом слова «не менее одного и не более трех месяцев» 

заменить словами «не более одного месяца»;
б) абзац второй признать утратившим силу;
4) в пункте 5.3 слова «одного месяца и не более трех месяцев» заменить 

словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;
5) в пункте 5.4 слова «не более» заменить словом «более»;
6) в пункте 5.7 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменитьч 

словами «четырнадцати дней и более тридцати дней»;
7) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Постановление мэра города Благовещенска о проведении 

публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее 
чем за 15 дней до дня проведения собрания участников публичных слушаний 
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (далее -  официальный сайт).»;

8) в пункте 7.1 слова «, установленных частью 6» заменить словами 
«и срока размещения, установленных частями 6-8»;

9) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Оповещение о начале публичных слушаний размещается 

одновременно с постановлением мэра города Благовещенска о проведении 
публичных слушаний на официальном сайте.»;

10) в подпункте 3 пункта 10.1 слова «участников публичных слушаний 
(далее -  регистрационный лист)» исключить;

11) пункт 13.2 изложить в следующей редакции:
«13.2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит 

опубликованию не позднее 15 дней со дня проведения собрания участников 
публичных слушаний посредством размещения на официальном сайте.»;

12) приложения № 1, № 5 и № 6 изложить в редакции согласно 
приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Председатель Благовещенской 
городской Думы С.В. Попов

http://www.admblag.ru


Приложение № 1 
к решению Благовещенской 
городской Думы 
от 28.11.2024 №5/31

«Приложение № 1 
к Положению об организации 
и проведении публичных 
слушаний по вопросам 
градостроительной 
деятельности в муниципальном 
образовании городе Благовещенске

Оповещение
о начале публичных слушаний по проекту

(наименование проекта)

(наименование организатора публичных слушаний)
О Проведении публичных слушаний поизвещает

проекту
(наименование проекта)

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1.________________________________________________________________
2 .________________________________________________________________
3 .________________________________________________________________

Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных 
слушаний, проект и информационные материалы к нему размещены 
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск»_____________________________________________________

(дата размещения)
Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной 

основе. Порядок организации и проведения публичных слушаний 
определяется Положением об организации и проведении публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 
образовании городе Благовещенске, утвержденным решением 
Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний:
с «__» ______20__г. по «__» _____20__г. (___дней)
Собрание участников публичных слушаний состоится:
«__» ______20__ г. в ___часов по адресу:______________________



Ознакомиться с проектом, подлежащим рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационными материалами к нему можно на экспозиции 
(экспозициях) по адресу: __________________________________________

Срок проведения экспозиции: с « » ______ 20  г. по « » _____
20 г. (включительно) в рабочие дни с ___до__ ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают
в ______________________________________ __ _________

(наименование организатора публичных слушаний) 
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому 
проекту для включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту можно внести в рабочие дни о:
«__» ______20__ г. по «__ » _____20__ г. (включительно) до 17:00 (обед с.
13:00 до 14:00) по адресу:________________________________________:

1) в письменной форме или в форме электронного документа
посредством подачи заявки для участия в публичных слушаниях; ,

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний при условии регистрации 
в регистрационном листе участников публичных слушаний до 17:00 ч. 
«__» ______20__ г.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний 
и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места, 
жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих 
такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.».



Приложение № 2 
к решению Благовещенской 
городской Думы 
от 28.11.2024 №5/31

«Приложение № 5 
К Положению об организации 
и проведении публичных 
слушаний по вопросам 
градостроительной 
деятельности в муниципальном 
образовании городе Благовещенске

(форма)

Протокол публичных слушаний
по проекту

(наименование проекта)

____ » _________ 20_
(дата оформления протокола)

Г.

Количество участников публичных слушаний - ______________________
(зарегистрированных и прошедших в установленном порядке идентификацию)

Общее количество присутствующих на собрании - _____________________
Представители организатора публичных слушаний, присутствующие на собрании:
1.______________________________________________________________ ;
2._______________________________________;
3.________________________________ .

На основании постановления мэра города Благовещенска о проведении публичных
слушаний о т ________№____ в городе Благовещенске проведены публичные слушания
по проекту____________________________________________________________________

Публичные слушания проводились

на территории

(название проекта)

(наименование организатора публичных слушаний)

(информация о территории, в пределах которой проводились публичные слушания)

Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных слушаний 
с проектом и информационными материалами к нему, а также оповещение о начале 
публичных слушаний:
1) опубликованы посредством размещения в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» __________________________________________

2) размещены на информационных стендах:.
(дата размещения)

(адреса и дата размещения)

Срок проведения публичных слушаний

Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников 
публичных с л у ш а н и й :_____________________________________________________



Собрание участников публичных слушаний проводилось «_ 
по а д р е с у : ____________________________________________

20

В ходе проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний

предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводились публичные

слушания

ФИО )щастника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание
предложений и (или) замечаний

1

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание
предложений и (или) замечаний

Приложение к протоколу;
1. Регистрационный лист участников публичных слушаний н а_______листах.
2. Журнал учета посетителей экспозиции на_______листах.
3. Заявки, поданные для участия в публичных слушаниях на_______листах.

Представитель организатора 
публичных слушаний

(должность) (подпись) (ФИО)

Протокол оформил: ».
(подпись) (ФИО)



'V

Приложение № 3 
к решению Благовещенской 
городской Думы 
от 28.11.2024 №5/31

А /
«Приложение № 6 
к Положению об организации 
и проведении публичных 
слушаний по вопросам 
градостроительной 
деятельности в муниципальном 
образовании городе Благовещенске

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту

(наименование проекта)

20 город Благовещенск
(дата оформления заключения)

(наименование организатора публичных слушаний) 
по результатам проведения публичных слушаний по проекту______

(наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях)
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и Положением об организации и проведении публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе 
Благовещенске, утвержденным решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 
№46/56.

Постановление мэра города Благовещенска № ____о т ______20___ г̂. о проведений
публичных слушаний с проектом и информационными материалами к нему, оповещение 
о начале публичных слушаний опубликованы посредством размехцения сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»____________________________

Срок проведения публичных слушаний
(дата размещения)

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании
протокола публичных слушаний__________________________________________________

(реквизиты протокола публичных слушаний) . 'Лй
«_____» ______  года на собрании участников публичных слушаниях рассмотрен;

проект

Сведения о количестве участников публичных слушаний 

Информацию по проекту представил ________________

Йй
пе



в  ходе проведения публичных слушаний по проекту от участников публичных 
слушаний в установленном порядке в адрес организатора публичных слушаний поступило
_______ заявок с предложениями и замечаниями для включения в протокол публичных
слушаний, которые сведены в таблицы:

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний* 
и постоянно проживающих на территории, 

в пределах которой проводились публичные слушания

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание
внесенных предложений и (или) замечаний

Ml !{>[,' 
i'lfni:

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

ФИО участника публичных слушаний, 
внесшего предложение и (или) замечание

Содержание
внесенных предложений и (или) замечаний

__________________________________________________________________________ -Ш -

Рассмотрев предложения и замечания по проекту, организатор публичных слушаний^ 
рекомендует: ' .'г

(аргументированные рекомендации о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний

и выводы по результатам публичных слушаний)

Настоящее заключение подлежит обязательному опубликованию посредством;! 
размещения в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». *!

,*•

Представитель организатора 
публичных слушаний

(должность)
».

(подпись) (ФИО)


